
I 

(Rezolūcijas, ieteikumi un atzinumi) 

REZOLŪCIJAS 

PADOME 

Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūcija par Eiropas Savienības sporta 
darba plānu (2021. gada 1. janvāris – 2024. gada 30. jūnijs) 

(2020/C 419/01) 

PADOME UN PADOMĒ SANĀKUŠIE DALĪBVALSTU VALDĪBU PĀRSTĀVJI, 

1. ATGĀDINOT par Līguma par Eiropas Savienības darbību 6. pantu, saskaņā ar kuru sports ir joma, kurā ar ES līmeņa 
darbībām būtu jāatbalsta, jākoordinē un jāpapildina dalībvalstu darbības. 

2. ATGĀDINOT, ka Savienība palīdz risināt Eiropas sporta nozares jautājumus, ņemot vērā šīs nozares īpatnības, tās 
struktūras, kas balstās uz brīvprātīgu darbību, un tās sociālo un audzinošo nozīmi (1). 

3. ATGĀDINOT, ka Savienības rīcības mērķis ir attīstīt Eiropas dimensiju sportā, veicinot taisnīgumu un atklātību sporta 
sacensībās un sadarbību starp struktūrām, kas ir atbildīgas par sportu, kā arī sargājot sportistu, jo īpaši jaunāko 
sportistu, fizisko un morālo integritāti (2). 

4. ATZĪSTOT, ka sports varētu palīdzēt sasniegt ES vispārējos politiskos prioritāros mērķus un jo īpaši mērķus dažādās 
citās politikas jomās, tādās kā izglītība, veselība, jaunatne, sociālās lietas, iekļaušana, līdztiesība, dzimumu līdztiesība, 
pilsētu un lauku attīstība, pārvadājumi, vide, tūrisms, nodarbinātība, inovācija, ilgtspēja, digitalizācija un ekonomika; 
un ka šīs politikas jomas varētu atbalstīt sporta veicināšanu, pamatojoties uz starpnozaru sadarbību. 

5. UZSVEROT, ka saskaņā ar Apvienoto Nāciju Organizācijas Ilgtspējīgas attīstības programmu 2030. gadam sports ir arī 
svarīgs ilgtspējīgas attīstības veicinātājs (3) un tādējādi var palīdzēt sasniegt ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM). 

6. ATGĀDINOT par Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūciju par Eiropas Savienības sporta 
darba plānu 2011.–2014. gadam (4), 2014.–2017. gadam (5) un 2017.–2020. gadam (6). 

7. ATZINĪGI VĒRTĒJOT ES sporta darba plāna 2017.–2020. gadam īstenošanas rezultātus, kā arī Komisijas ziņojumu par 
tā īstenošanu un atbilstīgumu (7). 

(1) Sk. Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 165. panta 1. punkta otro daļu. 
(2) Sk. LESD 165. panta 2. punktu. 
(3) Saite: https://www.un.org/ga/search/view_doc.asp?symbol=A/RES/70/1&Lang=E, skatīt 37. punktu. 
(4) OV C 162, 1.6.2011., 1. lpp. 
(5) OV C 183, 14.6.2014., 12. lpp. 
(6) OV C 189, 15.6.2017., 5. lpp. 
(7) Dok. 9469/20 + ADD 1. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.12.2020.                                                                                                                                          C 419/1   

https://www.un.org/ga/search/view_doc.asp?symbol=A/RES/70/1&Lang=E


8. ATZĪSTOT vajadzību pienācīgi sadarboties ar sporta kustības pārstāvjiem un citām attiecīgajām ieinteresētajām 
personām, kā arī ar kompetentām starptautiskām starpvaldību un nevalstiskām organizācijām, tostarp Eiropas 
Padomi, Pasaules Veselības organizāciju (PVO), Apvienoto Nāciju Organizācijas Narkotiku un noziedzības novēršanas 
biroju (UNODC), Apvienoto Nāciju Organizācijas Izglītības, zinātnes un kultūras organizāciju (UNESCO) un Pasaules 
Antidopinga aģentūru (WADA). 

IZSTRĀDĀ EIROPAS SAVIENĪBAS SPORTA DARBA PLĀNU LAIKPOSMAM NO 2021. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2024. GADA 
30. JŪNIJAM: 

9. Šā Eiropas Savienības sporta darba plāna (turpmāk ES darba plāns) GALVENIE MĒRĶI ir šādi: 

— stiprināt uz godprātību un vērtībām balstītu sportu Eiropas Savienībā, 

— stiprināt sporta nozares atveseļošanu un noturību pret krīzēm Covid-19 pandēmijas laikā un pēc tās, 

— atbalstīt ilgtspējīgu un uz pierādījumiem balstītu sporta politiku, 

— palielināt dalību sportā un veselību veicinošās fiziskās aktivitātēs, lai popularizētu aktīvu un videi labvēlīgu 
dzīvesveidu, sociālo kohēziju un aktīvu pilsoniskumu, 

— ar starpnozaru sadarbību nodrošināt citu ES politikas jomu izpratni par nozīmīgo ieguldījumu, ko sports var sniegt 
Eiropas sociāli un ekoloģiski ilgtspējīgā izaugsmē, digitalizācijā, kā arī atveseļošanā pēc Covid-19 pandēmijas un 
noturībai nākotnē, kā arī IAM sasniegšanā, 

— stiprināt ES sporta politikas starptautisko dimensiju, jo īpaši, izmantojot apmaiņu un sadarbību ar valdībām un 
ieinteresētajām personām ārpus ES, 

— veikt turpmākus pasākumus saistībā ar iepriekšējiem trim ES sporta darba plāniem un citiem ar sportu saistītiem 
ES dokumentiem, piemēram, Padomes secinājumiem un rezolūcijām, 

— turpināt zināšanu un pieredzes apmaiņu starp ES dalībvalstīm un Komisiju, 

— pastiprināt dialogu un sadarbību ES līmenī ar sporta kustības pārstāvjiem un citām attiecīgajām ieinteresētajām 
personām un iestādēm gan sporta un fiziskās aktivitātes jomā, gan ārpus tās, 

— vajadzības gadījumā atbalstīt programmas Erasmus+ nodaļas par sportu īstenošanu. 

10. ES darba plāns attiecas uz šādām prioritārām jomām: 

— aizsargāt godprātīgumu un vērtības sportā, 

— sporta sociālekonomiskā un vides dimensija, 

— dalības sportā un veselību veicinošu fizisko aktivitāšu popularizēšana. 

Konkrēti pamatjautājumi, temati, mērķi, darba formāti, iespējamie rezultāti, termiņi un pienākumi ir izklāstīti un 
izskaidroti šā dokumenta I un II pielikumā. 

11. Šis ES darba plāns ir elastīgs instruments. Turpmākas izmaiņas vai grozījumi var būt vajadzīgi, lai laikus reaģētu uz 
gaidāmiem vai neparedzētiem notikumiem un steidzamiem jautājumiem sporta un fizisko aktivitāšu jomā, vienlaikus 
ņemot vērā Padomes nākamo prezidentvalstu prioritātes. 

AICINA DALĪBVALSTIS: 

12. iesaistīties šā ES darba plāna īstenošanā un vajadzības gadījumā ar savu zinātību un pieredzi sniegt ieguldījumu 
dažādajos darba formātos; 

13. izstrādājot sporta vai citu attiecīgu politiku valsts un vietējā līmenī, apsvērt iespēju ņemt vērā zināšanas un rezultātus, 
kas gūti šā ES darba plāna īstenošanā, vienlaikus ievērojot subsidiaritātes principu un sporta autonomiju; 

14. informēt valsts sporta kustības pārstāvjus un citas attiecīgās ieinteresētās personas un vajadzības gadījumā apspriesties 
ar tām par šā ES darba plāna īstenošanu un izplatīt zināšanas un rezultātus, lai veicinātu šo pasākumu praktisko 
nozīmi un pamanāmību. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 419/2                                                                                                                                         4.12.2020.   



AICINA PADOMES PREZIDENTVALSTIS: 

15. izstrādājot savu programmu, ņemt vērā šo ES darba plānu un balstīties uz jau sasniegtajiem rezultātiem; 

16. apsvērt iespēju rīkot darba līmeņa sanāksmes ar attiecīgiem sporta kustības pārstāvjiem un citām sporta jomā 
ieinteresētajām personām, lai cita starpā apmainītos ar informāciju par šā ES darba plāna īstenošanu, izpētītu kopējus 
mērķus un sniegtu informāciju par Padomes nākamo prezidentvalstu plānotajām prioritātēm (8); 

17. beidzoties termiņam, uz kuru attiecas šī rezolūcija, un pamatojoties uz ziņojumu, ko sagatavos Komisija, attiecīgā 
gadījumā ierosināt jaunu ES darba plāna projektu nākamajam laikposmam. 

AICINA KOMISIJU: 

18. kopā ar dalībvalstīm, sporta kustības pārstāvjiem un citām attiecīgajām ieinteresētajām personām iesaistīties šā ES 
darba plāna īstenošanā un saskaņā ar šīs rezolūcijas I un II pielikumu atbalstīt dalībvalstis ar savām zināšanām un 
pieredzi visās attiecīgajās politikas jomās; 

19. sekmēt uz faktiem balstītu politiku Eiropas Savienībā un tās dalībvalstīs, jo īpaši, veicot pētījumus un apsekojumus; 

20. turpināt informēt dalībvalstis, sporta kustības pārstāvjus un citas attiecīgās ieinteresētās personas par pašlaik īstenotām 
un plānotām iniciatīvām un finansējuma iespējām sporta jomā, kā arī citās ar sportu saistītās ES politikas jomās un 
vajadzības gadījumā, izmantojot attiecīgās Padomes darba sagatavošanas struktūras un kanālus (9), iepriekš 
apspriesties ar dalībvalstīm par konkrētu ES darba plāna iniciatīvu īstenošanu; 

21. sekmēt sporta un fiziskās aktivitātes iekļaušanu citās ES politikas jomās; 

22. izplatīt zināšanas un rezultātus, kas gūti šā ES darba plāna īstenošanā, lai nodrošinātu darbību praktisko nozīmību un 
pamanāmību; 

23. apsvērt tādas tiešsaistes platformas nodrošināšanu, kurā veic ziņojumu, paraugprakses vai attiecīgu dokumentu 
uzglabāšanu un apmaiņu, lai sekmētu informācijas apmaiņu starp dalībvalstīm; 

24. 2023. gada otrajā pusgadā un pamatojoties uz dalībvalstu brīvprātīgu ieguldījumu, iesniegt ziņojumu par šā ES darba 
plāna īstenošanu un atbilstīgumu. Šis ziņojums tiks izmantots par pamatu nākamajam ES darba plānam, kas, 
iespējams, tiks izstrādāts 2024. gada pirmajā pusgadā. 

AICINA SPORTA KUSTĪBU UN CITAS ATTIECĪGĀS IEINTERESĒTĀS PERSONAS: 

25. kopā ar dalībvalstīm un Komisiju iesaistīties šā ES darba plāna īstenošanā un dalīties savās zināšanās un pieredzē 
dažādos darba formātos; 

26. apsvērt iespēju izplatīt zināšanas un rezultātus, kas gūti šā ES darba plāna īstenošanā, un ņemt tos vērā savās darbībās.   

(8) Šī sanāksme varētu notikt, piemēram, līdztekus ikgadējam ES sporta forumam. Šajā sanāksmē no ES puses varētu piedalīties pārstāvji 
no pašreizējās triju prezidentvalstu komandas, nākamās triju prezidentvalstu komandas un Komisijas. 

(9) Jo īpaši ar Sporta jautājumu darba grupas starpniecību. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.12.2020.                                                                                                                                          C 419/3   



I PIELIKUMS 

Prioritārā joma – aizsargāt godprātīgumu un vērtības sportā                                                                   

Pamatjautājums Temats Mērķis Darba formāts (iesp.) Rezultāti/termiņš Vadītājs(-i) 

Droša vide sportā  (1) Aizskarošas izturēšanās, 
ļaunprātīgas izmantošanas 
un vardarbības, tostarp sek
suālas vardarbības, un visu 
veidu diskriminācijas, novēr
šana 

— Izpratnes veicināšana, 
— paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana, 
— turpmāki pasākumi pēc ekspertu grupas labas pār

valdības jautājumos ieteikumiem par jauno spor
tistu drošību un bērnu tiesību aizsardzību sportā 
(2016. gads)  (2) un Padomes un Padomē sanākušo 
dalībvalstu valdību pārstāvju secinājumiem par 
bērnu aizsardzību sportā  (3). 

Padome un darba sagatavo
šanas struktūras 

(iesp.) Padomes secinā
jumi vai politikas debates 
2023. gada otrais pus
gads 

Prezidentvalsts Spā
nija  

Antidopings  (4) Koordinācijas un informāci
jas apmaiņas nodrošināšana, 
jo īpaši saistībā ar WADA un 
CAHAMA sanāksmēm 

— ES un tās dalībvalstu nostāju sagatavošana Ad hoc 
Eiropas komitejas Pasaules Antidopinga aģentūras 
jautājumos (CAHAMA) un Pasaules Antidopinga 
aģentūras (WADA) sanāksmēm saskaņā ar Padomē 
sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūcija 
par ES dalībvalstu pārstāvību WADA Dibināšanas 
valdē un dalībvalstu nostāju saskaņošanu pirms 
WADA sanāksmēm (5) (vai jebkuru turpmāku doku
mentu šajā saistībā), 

— paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana. 

Padome un tās darba sagata
vošanas struktūras (vajadzī
bas gadījumā atbalsta eks
perti) 

(iesp.) ES koordinācija un 
nostāja 
2021.–2024. gads 

Prezidentvalstis, 
Komisija  

Sports un izglītība Sports kā personisko, sociālo 
un mācīšanās prasmju satvars 
un iecietības, solidaritātes, 
iekļautības, kā arī citu sporta 
vērtību un ES vērtību veici
nāšana  (6) 

— Izpratnes veicināšana, 
— paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana, 
— turpmāki pasākumi pēc Padomes un Padomē sanā

kušo dalībvalstu valdību pārstāvju secinājumiem 
par to, kā ar sporta palīdzību veicināt ES kopīgās 
vērtības (7). 

Ieinteresēto dalībvalstu grupa 
(savstarpējās mācīšanās 
pasākums) 

2021.–2022. gads Vācija 

Konference par sporta 
nozīmi un ietekmi bērnu 
dzīvē 

2022. gada pirmais pus
gads 

Prezidentvalsts 
Francija 

Ģenerāldirektoru sanāksme 
(īpaši pievēršoties profesio
nāliem sportistiem un sporta 
kustībām kā paraugam) 

2022. gada otrais pus
gads 

Prezidentvalsts 
Čehija 

Prasmes un kvalifikācijas 
sportā – sportisti, darbinieki, 
galvenokārt treneri 

Konference 2021.–2023. gads Komisija 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
C 419/4                                                                                                                                         

4.12.2020.   



Sportista dubultkarjera — Izpratnes veicināšana, 
— paraugprakses apmaiņa, 
— turpmāki pasākumi pēc Padomes un Padomē sanā

kušo dalībvalstu valdību pārstāvju secinājumiem 
par sportistu dubultkarjeru  (8). 

Padome un darba sagatavo
šanas struktūras 

Politikas debates 
(2021. gada otrais pus
gads) 

Prezidentvalsts Slo
vēnija 

Dzimumu līdztiesība — Palielināt sieviešu īpat
svaru, jo īpaši treneru un 
vadošos amatos sporta 
organizācijās un sporta 
klubos 

— Vienādi nosacījumi (tos
tarp samaksa) sievietēm 
un vīriešiem sportistiem, 
treneriem, amatperso
nām, darbiniekiem u. c. 

— Plašāk atspoguļot sie
viešu sporta sacensības 
plašsaziņas līdzekļos, 
pastiprināt cīņu pret aiz
spriedumiem utt. 

— Paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana, 
— turpmāki pasākumi pēc Padomes secinājumiem 

(2014. gada 21. maijs) par dzimumu līdztiesību 
sportā  (9) un pēc ekspertu grupas labas pārvaldības 
jautājumos ieteikumiem par dzimumu līdztiesību 
sportā (2016. gads)  (10). 

Konference 2022.–2023. gads Komisija 

Padome un darba sagatavo
šanas struktūras 

(iesp.) Padomes secinā
jumi (2023. gada otrais 
pusgads) 

Prezidentvalsts Spā
nija 

Sporta diplomātija Sporta diplomātija ES ārējo 
attiecību kontekstā 

— Paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana, 
— turpmāki pasākumi pēc Padomes secinājumiem par 

sporta diplomātiju  (11). 

Konference 2021. gada pirmais pus
gads 

Prezidentvalsts Por
tugāle 

Ieinteresēto dalībvalstu grupa 2023. gada pirmais pus
gads 

Horvātija 

Eiropas sporta modelis Slēgtu sporta sacensību 
ietekme uz organizēta sporta 
sistēmu, ņemot vērā sporta 
specifiku 
Iespējamās problēmas, ar 
kurām saskaras Eiropas 
sporta organizācijas un fede
rācijas (pagaidu nosaukums) 

— Zināšanu palielināšana, 
— faktiskās un juridiskās situācijas analīze, 
— izpratnes veicināšana. 

Padome un darba sagatavo
šanas struktūras 

(iesp.) Padomes secinā
jumi (2021. gada otrais 
pusgads) 

Prezidentvalsts Slo
vēnija 

(iesp.) Pētījums 2022. gads Komisija 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
4.12.2020.                                                                                                                                          

C 419/5   



Sportistu tiesības Sportistu tiesības un darba 
nosacījumi, jo īpaši saistībā ar 
dalību sporta pasākumos 
(cita starpā mārketinga tiesī
bas, vārda brīvība, tiesiskā 
aizsardzība, nediskriminē
šana) 

— Izpratnes veicināšana, 
— zināšanu palielināšana, 
— faktiskās un juridiskās situācijas analīze. 

Seminārs 2023. gads Komisija 
(iesp.) Pētījums  Komisija 

Labas pārvaldības 
izveide un veicināšana 
sportā 

Tādu ar pārvaldību saistītu 
šķēršļu apzināšana, kas jāno
vērš sportā 

— Paraugprakses apmaiņa, 
— salīdzinošā novērtēšana. 

Konference 2022.–2023. gads Bulgārija 
Zviedrija 

Cīņa pret manipulāci
jām ar sporta sacensī
bām 

Eiropas Padomes Konvencija 
pret manipulācijām ar sporta 
sacensībām (“Maglingenas 
konvencija”) 

— Sadarbībā ar Komisiju izskatīt iespējas, kā rast izeju 
no strupceļa attiecībā uz konvenciju, lai dotu 
iespēju ES un visām tās dalībvalstīm pabeigt savus 
attiecīgos ratifikācijas procesus un pievienoties kon
vencijai, 

— turpmāki pasākumi pēc Padomes un Padomē sanā
kušo dalībvalstu valdību pārstāvju secinājumiem 
par korupcijas apkarošanu sportā  (12). 

Padome un darba sagatavo
šanas struktūras 

2021.–2022. gads Prezidentvalstis 
Komisija 

(1) LESD 165. panta 2. punkts: “Savienības rīcības mērķis ir (..) attīstīt Eiropas dimensiju sportā, (..) aizsargājot sportistu, jo īpaši jaunāko sportistu, fizisko un morālo integritāti.” 
(2) https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/index.cfm?do=groupDetail.groupDetailDoc&id=25000&no=1 
(3) OV C 419, 12.12.2019., 1. lpp. 
(4) LESD 165. panta 2. punkts: Savienības rīcības mērķis ir (..) attīstīt Eiropas dimensiju sportā, veicinot taisnīgumu un atklātību sporta sacensībās (..). 
(5) OV C 192, 7.6.2019., 1. lpp. 
(6) LESD 165. panta 1. punkts: “Savienība palīdz risināt Eiropas sporta nozares jautājumus, ņemot vērā šīs nozares (..) sociālo un audzinošo nozīmi.” 
(7) OV C 196, 8.6.2018., 23. lpp. 
(8) OV C 168, 14.6.2013., 10. lpp. 
(9) OV C 183, 14.6.2014., 39. lpp. 
(10) https://ec.europa.eu/assets/eac/sport/library/policy_documents/expert-group-gender-equality_en.pdf 
(11) OV C 467, 15.12.2016., 12. lpp. 
(12) OV C 416, 11.12.2019., 3. lpp. (sk. 26. punktu).   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
C 419/6                                                                                                                                         

4.12.2020.   

https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/index.cfm?do=groupDetail.groupDetailDoc&id=25000&no=1
https://ec.europa.eu/assets/eac/sport/library/policy_documents/expert-group-gender-equality_en.pdf


Prioritārā joma – sporta sociālekonomiskā un vides dimensija                                                                   

Pamatjautājums Temats Mērķis Darba formāts (iesp.) Rezultāti/termiņš Vadītājs(-i) 

Inovācija un digitalizācija Inovācija sportā visās dimen
sijās un visos sporta nozares 
līmeņos (tostarp vietējos 
sporta klubos) 

— Paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana, 
— turpmāki pasākumi pēc 

Padomes un Padomē sanā
kušo dalībvalstu valdību 
pārstāvju secinājumiem 
par sportu kā inovāciju 
un ekonomikas izaugsmes 
virzītājspēku  (1). 

Padome un darba sagatavoša
nas struktūras 

(iesp.) Padomes secinājumi par 
inovāciju sportā 
(2021. gada pirmais pusgads) 

Prezidentvalsts Portugāle 

Seminārs 2021. gada pirmais pusgads Prezidentvalsts Portugāle 

Ieinteresēto dalībvalstu grupa 2021. gada pirmais pusgads Bulgārija 

Ieinteresēto dalībvalstu grupa 
(jo īpaši, pievēršoties digitālo 
rīku izmantošanai treneru 
izglītībā  (2) 

2021.–2022. gads Vācija 
Horvātija 

Seminārs 2023. gada otrais pusgads Beļģija 

Zaļais sports — Izglītība ilgtspējīgam spor
tam 

— Videi labvēlīga sporta 
prakse, infrastruktūra un 
pasākumi 

— Sporta un tā prakses attī
stība, ņemot vērā klimata 
pārmaiņas 

— Paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana, 
— izpratnes veicināšana, 
— priekšlikuma izstrādāšana 

vienotai sistēmai ar kopī
gām saistībām, ņemot vērā 
Eiropas Klimata paktu. 

Ekspertu grupa 2021.–2023. gads Komisija 

Ieinteresēto dalībvalstu grupa 2021.–2022. gada pirmais 
pusgads 

Prezidentvalsts Francija   

Nīderlande 

Padome un darba sagatavoša
nas struktūras 

(iesp.) Padomes rezolūcija par 
Zaļo kursu sportam, kurai var 
pievienot daudzu ieinteresēto 
personu deklarāciju 
(2022. gada pirmais pusgads) 

Prezidentvalsts Francija 

Sporta infrastruktūra Ilgtspējīga plānošana, būvnie
cība un uzturēšana 

— Paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana, 
— Izpratnes veicināšana. 

Ieinteresēto dalībvalstu grupa 
(savstarpējās mācīšanās pasā
kums) 

2021. gads Vācija 

Konference 2022. gada otrais pusgads Prezidentvalsts Čehija 

Padome un darba sagatavoša
nas struktūras 

(iesp.) Padomes secinājumi par 
ilgtspējīgu un pieejamu sporta 
infrastruktūru (2022. gada 
otrais pusgads) 

Čehija 
Prezidentvalsts 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
4.12.2020.                                                                                                                                          

C 419/7   



Liela mēroga sporta pasākumi — Eiropas kā liela mēroga 
sporta pasākumu norises 
vietas nākotne 

— Liela mēroga sporta pasā
kumi, ko kopīgi rīko vairā
kas valstis 

— Ilgtspējīga plānošana un 
īstenošana 

— Pozitīvi ieguvumi uzņe
mošām pilsētām vai reģio
niem (tostarp jauniešu 
iesaiste) 

— Paraugprakses apmaiņa, 
— turpmāki pasākumi pēc 

Padomes un Padomē sanā
kušo dalībvalstu valdību 
pārstāvju secinājumiem 
par integritātes, pārredza
mības un labas pārvaldī
bas uzlabošanu nozīmīgos 
sporta pasākumos  (3) un 
pēc Ekspertu grupas 
sporta ekonomiskās 
dimensijas jautājumos 
ieteikumiem par nozīmī
giem sporta pasākumiem, 
jo īpaši pēctecības aspek
tiem, īpaši pievēršoties 
sociālai, ekonomiskai un 
vides ilgtspējai 
(2016. gads)  (4). 
Turpmāki pasākumi pēc 
deklarācijas, kas parakstīta 
2018. gada 31. maija 
neformālajā ministru 
sanāksmē Parīzē  (5). 

Ieinteresēto dalībvalstu grupa 
vai konference 

2021. gada otrais pusgads Somija  

2022.–2023. gads Nīderlande  

2024. gads Spānija 

ES sporta perspektīva 
2024. gada olimpiskajās 
un paraolimpiskajās spē
lēs 

Ģenerāldirektoru sanāksme 2022. gada pirmais pusgads Prezidentvalsts Francija 

Investīcijas sportā un fiziskajā 
aktivitātē 

— Sporta ieguldījums reģio
nālajā attīstībā 

— Iespējas izmantot ES 
finansēšanas programmas 
(Atveseļošanas un noturī
bas mehānisms (RRF), 
REACT-EU, struktūrfondi 
un citas ES finansēšanas 
programmas) 

— Situācijas analīze, 
— paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana, 
— turpmāki pasākumi pēc 

Padomes un Padomē sanā
kušo dalībvalstu valdību 
pārstāvju secinājumiem 
par sporta ekonomisko 
aspektu un tā radītajiem 
sociāli ekonomiskajiem 
ieguvumiem  (6), 

Ieinteresēto dalībvalstu grupa 2021. gads Itālija 

Kopu sanāksme 2022. gads Komisija 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
C 419/8                                                                                                                                         

4.12.2020.   



— turpmāki pasākumi pēc 
Padomes un Padomē sanā
kušo dalībvalstu valdību 
pārstāvju secinājumiem 
par Covid-19 pandēmijas 
ietekmi uz sporta nozari 
un šīs nozares atveseļo
šanu   (7). 

Sporta nozares atveseļošanas 
un noturības pret krīzēm 
pastiprināšana Covid-19 pan
dēmijas laikā un pēc tās 

— Pandēmijas vidēja termiņa 
un ilgtermiņa ietekme uz 
profesionālo sportu, 
augstu sasniegumu (elites) 
sportu un tautas sportu 

— Iespējama nepieciešamība 
veikt strukturālas izmai
ņas sporta sistēmā 

— Publisko iestāžu nozīme 
— Finansēšanas iespējas 

— Situācijas analīze, 
— paraugprakses apmaiņa, 
— stratēģijas izstrāde, 
— turpmāki pasākumi pēc 

Padomes un Padomē sanā
kušo dalībvalstu valdību 
pārstāvju secinājumiem 
par Covid-19 pandēmijas 
ietekmi uz sporta nozari 
un šīs nozares atveseļo
šanu   (8). 

Konference 2021. gads Spānija 
Ekspertu grupa 2021.–2023. gads Komisija 

(1) OV C 436, 5.12.2014., 2. lpp. 
(2) Turpmāki pasākumi pēc Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju secinājumiem par treneru lomu sabiedrībā (OV C 423, 9.12.2017., 6. lpp.) un Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu 

valdību pārstāvju secinājumiem par iespēju nodrošināšanu treneriem, uzlabojot iespējas apgūt prasmes un kompetences (OV C 196, 11.6.2020., 1. lpp.). 
(3) OV C 212, 14.6.2016., 14. lpp. 
(4) https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/index.cfm?do=groupDetail.groupDetailDoc&id=23271&no=1 
(5) https://www.sports.gouv.fr/IMG/pdf/declarationjop2024_europe_en.pdf 
(6) OV C 449, 13.12.2018., 1. lpp. 
(7) OV C 214 I, 29.6.2020., 1. lpp. 
(8) Sk. 28. zemsvītras piezīmi   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
4.12.2020.                                                                                                                                          

C 419/9   

https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/index.cfm?do=groupDetail.groupDetailDoc&id=23271&no=1
https://www.sports.gouv.fr/IMG/pdf/declarationjop2024_europe_en.pdf


Prioritārā joma – dalības sportā un veselību veicinošu fizisko aktivitāšu popularizēšana                                                                   

Pamatjautājums Temats Mērķis Darba formāts Rezultāti/termiņš Vadītājs(-i) 

Atbilstošu sporta un fiziskās 
aktivitātes iespēju radīšana 
visām paaudzēm 

Sporta un fiziskās aktivitātes 
stratēģiskā attīstība vietējā 
līmenī 

— Paraugprakses apmaiņa, 
— zināšanu palielināšana, 
— turpmāki pasākumi pēc 

Padomes secinājumiem 
par bērnu motorisko 
prasmju, fizisko un sporta 
aktivitāšu veicināšanu  (1). 

Ieinteresēto  
dalībvalstu grupa 

2021.–2022. gads Vācija 

Sporta nozīmes un ietekmes 
palielināšana bērnu dzīvē 

Konference 2022. gada pirmais pusgads Prezidentvalsts Francija 

Padome un darba sagatavoša
nas struktūras 

(iesp.) Padomes secinājumi 
(2022. gada pirmais pusgads) 

Prezidentvalsts Francija 

Veicina Fiziskā aktivitāte — Fiziskās aktivitātes visa 
mūža garumā uzraudzība 

— Starpnozaru sadarbība ar 
attiecīgajām iestādēm 
(cita starpā ar skolām) 

— Plašsaziņas līdzekļu 
nozīme 

— Izpratnes veicināšana, 
— zināšanu palielināšana, 
— paraugprakses apmaiņa. 

Konference 2021. gada otrais pusgads Prezidentvalsts Slovēnija 

Padome un darba sagatavoša
nas struktūras 

(iesp.) Padomes secinājumi 
(2021. gada otrais pusgads) 

Prezidentvalsts Slovēnija 

(1) OV C 417, 15.12.2015., 46. lpp.   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
C 419/10                                                                                                                                        

4.12.2020.   



II PIELIKUMS 

Principi, kas attiecas uz darba formātiem un ziņošanu 

1. ES sporta darba plāns tiks īstenots, jo īpaši, izmantojot ekspertu grupas, ieinteresēto dalībvalstu grupas (proti, 
savstarpējās mācīšanās pasākumus), kopu sanāksmes, Padomes secinājumus, konferences un pētījumus. 

2. Ekspertu grupas ir veidotas, lai palielinātu dalībvalstu dalību, iesaistot sporta kustības pārstāvjus un citas attiecīgās 
ieinteresētās personas ES līmenī. Visas dalībvalstis var jebkurā laikā tām pievienoties. Dalībvalstis var (arī) attiecīgos 
gadījumos apsvērt valsts sporta kustības pārstāvju iecelšanu ekspertu grupā. 

Ekspertu grupas vada Komisija saskaņā ar Lēmuma C(2016) 3301 (1) noteikumiem. Izraugoties sporta kustības 
pārstāvjus un citas sportā ieinteresētās personas, Komisija tiek aicināta jo īpaši ņemt vērā attiecīgās iestādes 
nozīmīgumu un īpaši iecelto pārstāvju īpašās zināšanas par nozari. 

3. Ieinteresēto dalībvalstu grupas organizēs viena vai vairākas dalībvalstis, cita starpā, lai apmainītos ar plašāku informāciju 
par konkrētiem tematiem un jautājumiem. Ieinteresēto dalībvalstu grupās var piedalīties visas dalībvalstis. Tajās varētu 
iesaistīt arī sporta kustības pārstāvjus vai citas attiecīgās ieinteresētās personas. Dalībvalstis var arī veidot ieinteresēto 
dalībvalstu grupas jautājumos, kuri nav uzskaitīti I pielikumā. 

Ieinteresēto dalībvalstu grupas var noteikt savas darba procedūras un struktūras, ja uzskata to par nepieciešamu, ņemot 
vērā savas konkrētās vajadzības un rezultātus. Komisiju iesaista šo grupu darbā, un, ja budžeta nosacījumi ir izpildīti, 
Komisija var finansiāli atbalstīt ieinteresēto dalībvalstu grupu darbu (kā savstarpējas mācīšanās pasākumu). 

4. Komisija organizē kopu sanāksmes par konkrētu tematu, lai iepazīstinātu ar darbu un rezultātiem, kas gūti attiecīgajos 
projektos, kuri finansēti no programmas Erasmus+ nodaļas par sportu vai citām ES finansēšanas programmām. 

5. Dalībvalstu dalība darba plāna īstenošanā ir brīvprātīga. 

6. Attiecīgos gadījumos ekspertu grupu un ieinteresēto dalībvalstu grupu sanāksmes, konferences un kopu sanāksmes var 
rīkot arī virtuālā formātā. 

7. Komisija ziņos Sporta jautājumu darba grupai par darba norisi attiecīgajās ekspertu grupās un par konferencēm / kopu 
sanāksmēm / pētījumiem un iepazīstinās ar attiecīgajiem rezultātiem. Padomes prezidentvalstis rīkosies tāpat saistībā ar 
to organizētajiem pasākumiem. Ieinteresēto dalībvalstu grupas var iecelt pārstāvjus līdzīga uzdevuma veikšanai. 

8. Visu grupu darba kārtības un ziņojumi būs pieejami visām dalībvalstīm neatkarīgi no tā, cik lielā mērā tās ir iesaistījušās 
attiecīgās jomas darbā. Grupu gūtos rezultātus publicēs un izplatīs ES un valsts mērogā, izmantojot atbilstīgus saziņas 
līdzekļus.   

(1) Komisijas 2016. gada 30. maija lēmums, ar ko nosaka horizontālus noteikumus attiecībā uz Komisijas ekspertu grupu izveidi un 
darbību (C(2016) 3301 final). https://ec.europa.eu/transparency/regdoc/rep/3/2016/EN/3-2016-3301-EN-F1-1.PDF 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.12.2020.                                                                                                                                        C 419/11   

https://ec.europa.eu/transparency/regdoc/rep/3/2016/EN/3-2016-3301-EN-F1-1.PDF

	Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūcija par Eiropas Savienības sporta darba plānu (2021. gada 1. janvāris – 2024. gada 30. jūnijs) 2020/C 419/01
	I PIELIKUMS 
	II PIELIKUMS Principi, kas attiecas uz darba formātiem un ziņošanu 


